52  diário oficial Nº 36.283 Quarta-feira, 02 DE JULHO DE 2025

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1560 / DAD-SEFA de 27 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2905960; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 11 e 1/2 diárias ao servidor
CARLOS HENRIQUE MARIA, nº 0591477401, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, participar de trabalho
referente ao projeto E-Trânsito, no período de 07.07 a 18.07.2025, no
trecho Gurupi/Belém/Gurupi.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$2.841,31
PORTARIA Nº 1583 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2899284; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 4 e 1/2 diárias a servidora
ANA TEREZA DE MOURA LIMA, nº 0071594801, ASSISTENTE FAZENDÁRIO
- B - IV, DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO, dar suporte operacional, no perío-
do de 07.07 a 11.07.2025, no trecho Belém/Tomé-Açu/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$1.111,82
PORTARIA Nº 1584 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2899444; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 4 e 1/2 diárias a servidora
ANA TEREZA DE MOURA LIMA, nº 0071594801, ASSISTENTE FAZENDÁRIO
- B - IV, DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO, dar suporte operacional, no perío-
do de 14.07 a 18.07.2025, no trecho Belém/Tomé-Açu/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$1.111,82
PORTARIA Nº 1590 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2025. Consi-
derando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2898968; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 14 e 1/2 diárias ao
servidor JULIO CESAR CORREA NONATO, nº 0324991301, AUXILIAR DE
ADMINISTRACAO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE REDENÇÃO, realizar trabalho itinerante, no período de 01.07 a
15.07.2025, no trecho Redenção/Conceição do Araguaia/Redenção.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.582,52
PORTARIA Nº 1592 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2025. Consi-
derando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2910008; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao
servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, MOTORISTA FA-
ZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DO ARAGUAIA, participar de trabalho itinerante, no período de 01.07 a
16.07.2025, no trecho Conceição do Araguaia/São José do Pontão/Concei-
ção do Araguaia.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 1593 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2909693; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 4 e 1/2 diárias ao servidor
AFONSO CARDOSO DE CASTRO JUNIOR, nº 0200664202, ASSISTENTE FA-
ZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE ABAETETUBA, realizar atendimento administrativo em itinerante,
no período de 07.07 a 11.07.2025, no trecho Abetetuba/Moju/Cametá/
Abaetetuba.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$1.111,82
PORTARIA Nº 1597 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2912835; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 9 e 1/2 diárias ao servidor
PAULO SERGIO EPIFANIO DE SOUZA, nº 0070066502, AUDITOR-C, COOR-
DENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
participar de operação de fiscalização de mercadorias em trânsito, no perí-
odo de 02.07 a 11.07.2025, no trecho Belém/Salinópolis/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$2.347,17
PORTARIA Nº 1598 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2912887; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 14 e 1/2 diárias a ser-
vidora ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, nº 0324579901, AUX.ADMINIS-
TRATIVO, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.TRÂNSITO
DO ARAGUAIA, participar de trabalho itinerante, no período de 02.07 a
16.07.2025, no trecho Conceição do Araguaia/Barreira do Campo/Concei-
ção do Araguaia.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.582,52
PORTARIA Nº 1599 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2912893; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 14 e 1/2 diárias ao servidor
ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS, nº 0004864001, ASSISTENTE FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADO-
RIAS EM TRÂNSITO, participar de trabalho itinerante, no período de 02.07
a 16.07.2025, no trecho Belém/Barreira do Campo/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.582,52
PORTARIA Nº 1601 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2912877; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias a servidora

ALFREDINA DE MIRANDA TEIXEIRA, nº 0003316201, ASSISTENTE FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADO-
RIAS EM TRÂNSITO, participar de trabalho itinerante, no período de 01.07
a 16.07.2025, no trecho Belém/Itinga/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 1602 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2914001; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 3 e 1/2 diárias ao servidor
ROMULO RODRIGUES MOTA, nº 0591478101, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO
EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, participar da
reunião de coordenadores, no período de 13.07 a 16.07.2025, no trecho
Altamira/Belém/Altamira.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$864,75
PORTARIA Nº 1603 / DAD-SEFA de 01 de julho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2912918; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 3 e 1/2 diárias ao servidor
LUIS RENATO BATISTA COUTO, nº 0591476601, FISCAL-A, COORD. EXEC
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA, participar da reu-
nião dos coordenadores, no período de 13.07 a 16.07.2025, no trecho
Conceição do Araguaia/Belém/Conceição do Araguaia.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$864,75
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração

Protocolo: 1215758

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos de Infra-
ção e Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDEN-
TES, em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
352025510000547-6, 352025510001069-0, 352025510001071-2,
352025510001096-8, 352025510001097-6, 352025510001105-0,
352025510001108-5, 352025510001114-0, 352025510001133-6,
542025510000099-9.
Belém (PA), 01 de julho de 2025.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA DOS SANTOS
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 1215754

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13633, AINF
nº 352016510000110-2, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS S/A, CNPJ nº.
21.229.645/0014-95, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13635, AINF nº
352016510000095-5, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS S/A, CNPJ nº.
21.229.645/0014-95, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-
20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13637, AINF nº
352016510000108-0, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS SA, CNPJ nº.
21.229.645/0018-19, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-
20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13639, AINF nº
352016510000097-1, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS S/A, CNPJ nº.
21.229.645/0014-95, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-
20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13631, AINF nº
352016510000099-8, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS SA, CNPJ nº.
21.229.645/0018-19, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-
20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13629, AINF nº
352016510000113-7, contribuinte ELEBAT ALIMENTOS SA, CNPJ nº.
21.229.645/0018-19, advogado: HERBERT LOUZADA OLIVEIRA, OAB/PA-
20444,
Em 09/07/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22297, AINF nº
042015510009343-1, contribuinte C CHAVES LIMA ATACADO E VAREJO
LTDA, Insc. Estadual nº. 15178777-8

Protocolo: 1216192